
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
23SX ЛОЛУ N„ fУ/У,?. 

Срб~ утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся вьшускного курса по основной 

(Образовательной программе (шифр ВМ.5731.*) 

«Психология развития» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 

развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 

от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 

тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 

году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 

и научных руководителей обучающихся вьшускного курса по основной образовательной 

программе магистратуры (шифр ВМ.5731.*) «Психология развития» по направлению 

подготовки 37.04.01 «Психология». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 

разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 

руководителей обучающихся по основным образовательным программам вьшускного 

курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 

стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 

программ. 

| 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 

Психологические науки от 25.11.2024 № 05/2.1/37-03-17, служебная записка председателя 

Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические науки 

Медина Бракамонте Н. А. от 17.10.2024 № 05/2.1/37-01-43 «О согласовании формулировок 

тем ВКР». 

Заместитель первого проректора 

по стратегическому развитию и партнерству -

начальник Управления образовательных программ ( f М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от £3. УЛ- ЛОЛУ^. 

т 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5731.*) «Психология развития» по направлению подготовки 

37.04.01 «Психология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Наименование подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Блок Юлия 

Алексеевна 
Одиночество и эскапизм в период 
ранней взрослости 

Муртазина Инна 
Ралифовна 

доцент Кафедра психологии развития 
и дифференциальной 
психологии 

2 Вербицкая Анна 
Романовна 

Особенности эмоционально-личностной 
сферы дошкольников в связи с 
характеристиками детско -родите льских 
отношений 

Довгая Наталья 
Александровна 

доцент Кафедра психологии развития 
и дифференциальной 
психологии 

3 Даниленко 
Александра 
Николаевна 

Психологическое благополучие 
молодых людей, ведущих б лог 

Василенко Виктория 
Евгеньевна 

доцент Кафедра психологии развития 
и дифференциальной 
психологии 

4 Дресвянникова 
Яна 
Владимировна 

Роль образа жизни, повседневных 
событий и стереотип-зависимой 
беспомощности в представлениях о 
старении в периоды ранней и средней 
взрослости 

Петраш Марина 
Дмитриевна 

доцент Кафедра психологии развития 
и дифференциальной 
психологии 

5 Казакова Полина 
Васильевна 

Психическое здоровье матери в пре- и 
постнатальный период развития ребенка 
как фактор его психического развития в 
раннем возрасте 

Савенышева 
Светлана 
Станиславовна 

доцент Кафедра психологии развития 
и дифференциальной 
психологии 



6 Кузьмина Дарья 
Игоревна 

Переживание одиночества и 
психологическое благополучие у 
женщин с разным семейным статусом 

Муртазина Инна 
Ралифовна 

доцент Кафедра психологии развития 
и дифференциальной 
психологии 

7 Минина Татьяна 
Павловна 

Представления подростков о 
собственной взрослости в связи с их 
отношениями с родителями 

Василенко Виктория 
Евгеньевна 

доцент Кафедра психологии развития 
и дифференциальной 
психологии 


